
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
65 del 

20-04-

2018 
N° Cron. Gen. 262 data reg. 

20-04-

2018 

Oggetto: 
D.G.R. N. 1120/2017 - DISABILITA' GRAVISSIMA. APPROVAZIONE 

PIANO INTERVENTI ANNO 2017.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamate: 

- la L.R. n° 18/1996 ad oggetto “Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone 

handicappate“; 

- la L.R. n° 28/2000 ad oggetto “Modifiche ed integrazioni della Legge Regionale 4 giugno 1996, n° 18. Promozione e 

coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone handicappate”; 

- l’art. 3 del D.M. 26 settembre 2016 relativo al Riparto delle risorse finanziarie del Fondo nazionale per le non 

autosufficienze, per l'anno 2016; 

- la D.G.R. n. 1120 del 02/10/2017 ad oggetto “Criteri attuativi degli interventi a favore delle disabilità gravissime –annualità 

2017; 

- il D.D.S.P.S.S. n. 147/SPSS del 31/10/2017 avente ad oggetto “DGR 1120/2017 - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE 

IN CONDIZIONE DI DISABILITÀ GRAVISSIME DI CUI ALL’ART. 3 DEL D.M. 26/09/2016. AVVISO PUBBLICO PER 

LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO – ANNO 2017” 

 

Atteso che per il corrente anno 2017 il termine per la presentazione, da parte dei comuni capofila degli ambiti territoriali, del 

piano relativo agli interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissime di cui all’art. 3 del D.M. 26/09/2016 è 

fissato al 30/04/2018. 

 

Atteso che questo Ente ha provveduto a pubblicare apposito Bando per l’attuazione degli interventi come stabilito dalla DGR N. 

1120/2017, giusta determinazione del Servizio Politiche Sociali n. 168 del 30/01/2017 - R.Gen. n° 557- fissando la scadenza per 

la presentazione dell’ allegato “E”  in data 10/04/2018, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa regionale; 

 

Visto che entro la data di scadenza fissata sono pervenute al protocollo dell’ente le seguenti domande di concessione di 

contributo redatte sul predisposto allegato “E” per i seguenti soggetti: 

- A.N. per conto del Sig. D.L.M. pervenuta in data 22/03/2018 ns. prot. n. 4656; 

- R.A. per conto della Sig.ra P.R. pervenuta in data 13/03/2018 ns. prot. n. 3977; 

- G.R.  per conto della Sig.ra G.S. pervenuta in data 27/03/2018 ns. prot. n. 4927;  

 

Visto che dopo la scadenza fissata al 10/04/2018 è pervenuta una domanda presentata dal Sig. M.L. per la Sig. P.E in data 

12/04/2018 ns. prot. n. 5867 e contestualmente non inserita nel piano interventi anno 2017;  

 

Viste le certificazioni relative al riconoscimento della condizione di disabilità gravissima rilasciate dalle Commissioni Sanitarie 

provinciali; 

 

Visto l’allegato piano relativo all’ intervento per la richiesta del finanziamento ai sensi della citata D.G.R. n. 1120/2017; 

 

Dato atto che i dati riportati nell’ allegato prospetto corrispondono esattamente a quelli immessi nel sito Internet 

http:\84.38.48.155 per l’anno 2017; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

DETERMINA 

 

- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza: 

 

1. di approvare l’ allegato piano relativo all’ intervento per la richiesta del finanziamento ai sensi della citata D.G.R. n. 

1120/2017;; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del Servizio Politiche Sociali provvederà ad inoltrare entro e non oltre il 30/04/2018 al 

Comune Capofila di Ascoli Piceno dell’ A.T.S. XXII il suddetto piano redatto per la richiesta del finanziamento alla Regione 

Marche, nonché copia della presente determinazione, del relativo allegato ”E” e la certificazione relativa al riconoscimento 

della condizione di disabilità gravissima rilasciata dalle Commissioni Sanitarie provinciali. 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 20-04-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      20-04-2018        al       05-05-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 20-04-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 


